
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 136 del 31/10/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 ottobre 2005, n. 1501
 
Calendario Venatorio regionale - annata 2005/2006. Modifiche.
 
 
 
L'Assessore alle Risorse Agroalimentari, sulla base dell'istruttoria espletata dall'Ufficio Caccia e
confermata dal Dirigente del Settore Caccia e Pesca, riferisce quanto segue:
 
con Deliberazione n. 1196 del 06.08.2005,pubblicata sul BURP n. 100 - suppl. del 10.08.2005, la Giunta
Regionale ha approvato il Calendario Venatorio Regionale 2005/2006;
 
L'Esecutivo Regionale, con il citato provvedimento, ha inteso modificare l'ipotesi originaria di Calendario
Venatorio predisposto dal competente Settore, che aveva tenuto conto delle proposte formulate dalle
varie Province e dal Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Regionale;
 
è da evidenziare che, sull'ipotesi di Calendario Venatorio Regionale 2005/2006, era stato richiesto, così
come stabilisce l'art. 33 - comma 2 della L.R. 27/98, apposito parere all'I.N.F.S. (Istituto Nazionale della
Fauna Selvatica);
 
successivamente all'approvazione, sono pervenute alla Presidenza della Giunta Regionale ed
all'Assessorato competente, proposte di rettifica da parte di Enti (Province e Comuni) ed Associazioni di
categoria;
 
a seguito di ricorso presentato della Federcaccia Puglia n. 1357/2005, il TAR Puglia, sede di Bari,
sezione Terza, nell'accogliere parzialmente la domanda incidentale di sospensione, ha emesso
l'ordinanza n. 747/2005 con la quale ha disposto l'annullamento del comma 3, art. 2, del Calendario
Venatorio Regionale 2005/2006, ripristinando e consentendo l'attività venatoria nei giorni di mercoledì 2,
9, 16 e 23 novembre 2005;
 
Pertanto, si ritiene opportuno e necessario modificare il Calendario Venatorio 2005/2006 nei termini
rivenienti dalla precitata decisione del TAR Puglia, così come riportato nell'allegato A). Si precisa che
tale modifica non è in alcun modo conflittuale con i pareri espressi dai precitati Organismi (Province,
Comitato Tecnico Faunistico Venatorio Regionale ed I.N.F.S.) e con il Programma Venatorio 2005/2006
approvato con D.G.R. n. 1195 del 06.08.2005.
 
COPERTURA FINANZIARIA L.R. 28/01:

1



Il presente atto avente natura regolamentare non comporta adempimenti contabili.
 
Il presente provvedimento è di competenza della Giunta Regionale ai sensi delle Leggi Costituzionali nn.
1/99 e 3/2001 nonché dell'art. 44, comma 1, della L.R. n. 7/2004 (Statuto della Regione Puglia).
 
L'Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate propone alla Giunta
l'adozione del conseguente atto finale.
 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore;
 
- Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento dal Funzionario istruttore e dal
Dirigente del Settore;
 
- A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
DELIBERA
 
- Di apportare le modifiche al vigente Calendario Venatorio regionale 2005 - 2006, approvato con DGR
n. 1196/2005, in esecuzione della decisione del TAR Puglia n. 1357/2005, citata in narrativa, così come
riportate nell'allegato A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
- Di dare mandato al Settore Caccia e Pesca dell'Assessorato alle Risorse Agroalimentari, di
ottemperare a tutti gli adempimenti rivenienti dal presente provvedimento;
 
- Di pubblicare il presente provvedimento sul BURP.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola

2


